
36  DIÁRIO OFICIAL Nº 33560 Segunda-feira, 19 DE FEVEREIRO DE 2018

1 . PAP - DORIEDSON CARDOSO DA SILVA - MAT: 5692504
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 07 (sete ) diária(s) do grupo B , 
no valor de R$ 945,00 (novecentos e quarenta e cinco reais), 
perfazendo um total de R$ 1.890,00 (Um mil, oitocentos e 
noventa reais ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 279925
PORTARIA Nº 175/2018- DGPC/OD/DRF DE 8 DE 

FEVEREIRO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/28896, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de PONTA DE PEDRAS, a fim de realizar APOIO A
OPERAÇÃO CARNAVAL, no período de 09 a 14/02/2018;
1 . TGP - CASSIO JOSE SILVA DA COSTA - MAT: 57176013
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05 
( cinco) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 675,00 (seiscentos 
e setenta e cinco reais), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 279937
PORTARIA Nº 179/2018- DGPC/OD/DRF DE 8 DE 

FEVEREIRO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/59413, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BRAGANÇA, a fim de 
realizar APOIO A OPERAÇÃO
CARNAVAL, no período de 09 a 14/02/2018;
1 . DDIV - FABIO ALESSANDRO MIRANDA OLIVEIRA - MAT: 
5917096
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05
(cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 675,00 (seiscentos 
e setenta e cinco reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 279945
PORTARIA Nº 144/2018- DGPC/OD/DRF DE 1 DE 

FEVEREIRO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/46131, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SALINÓPOLIS, a fim de realizar APOIO A OPERAÇÃO 
CARNAVAL, no período de 09 a 14/02/2018;
1 . AP - NEUZILA SANTOS CORREA - MAT: 5170168
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05 (cinco) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 279932
PORTARIA Nº 178/2018- DGPC/OD/DRF DE 8 DE 

FEVEREIRO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/28896, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de ABAETETUBA, a fim de realizar APOIO A OPERAÇÃO 
CARNAVAL, no período de 09 a 12/02/2018;
1 . IPC - RAFAEL DE JESUS GEMAQUE PAIVA - MAT: 57222280
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (Três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 279940

PORTARIA Nº 200/2018- DGPC/OD/DRF DE 15 DE 
FEVEREIRO DE 2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 201850925, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BARCARENA, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE 
APURAÇÕES ADMINISTRATIVAS INTERNAS, no período de 19 a 
21/02/2018;
1 . EPC - REGINALDO LIMA DA CRUZ - MAT: 5703956
2 . DPC - JORGE OTAVIO NOVAIS DE SOUZA - MAT: 6010814
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2,5 (duas e meia ) diária(s) do 
grupo B , no valor de R$ 337,50 (trezentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 675,00 
(seiscentos e setenta e cinco reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 279920
PORTARIA Nº 203/2018- DGPC/OD/DRF DE 15 DE 

FEVEREIRO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 000012018, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), 
ao município de SANTA CRUZ DO ARARI, a fim de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período de 16 a 18/02/2018;
1 . IPC - NOE SOARES TORRES DA SILVA - MAT: 5853222
2 . EPC - JACYARA DOS ANJOS SARGES FORMENTO - MAT: 
57213530
3 . EPC - CLAUDIA COSTA FERREIRA - MAT: 57223109
4 . EPC - LUCIANA LEAL DE ALMEIDA - MAT: 55586616
5 . IPC - JOAO PAULO CUNHA MONTEIRO - MAT: 5913873
6 . IPC - DAVISON WILKER DE FARIAS E SILVA - MAT: 57224549
7 . DPC - RODRIGO AUGUSTO COSTA DE AMORIM - MAT: 
5914092
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo um
total de R$ 1.890,00 (Um mil, oitocentos e noventa reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 279924
PORTARIA Nº 202/2018- DGPC/OD/DRF DE 15 DE 

FEVEREIRO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/55172, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SALINÓPOLIS, a fim de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 18 a 19/02/2018
1 . IPC - RAFAEL PAIVA DE BARROS - MAT: 54194135
2 . IPC - JOSE EDSON DA SILVA LOPES - MAT: 5500230
3 . EPC - ANDERSON LUIZ OLIVEIRA LIMA - MAT: 54183801
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01(uma ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais ), perfazendo um 
total de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 279923
PORTARIA Nº 206/2018- DGPC/OD/DRF DE 15 DE 

FEVEREIRO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 00012018, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SALINÓPOLIS, a fim de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 16 a 19/02/2018;
1 . IPC - JORGE PONTES DA SILVA - MAT: 54189356
2 . EPC - MARIA OFELIA ALBANO BAIMA - MAT: 54185474
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 279927

PORTARIA Nº 177/2018- DGPC/OD/DRF DE 8 DE 
FEVEREIRO DE 2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/28896, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de CAPANEMA, a fim de realizar APOIO A OPERAÇÃO
CARNAVAL, no período de 09 a 14/02/2018;
1 . EPC - EVANDRO COSTA DOS SANTOS - MAT: 5703930
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05
(cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 675,00 (seiscentos 
e setenta e cinco reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 279939
PORTARIA Nº 176/2018- DGPC/OD/DRF DE 8 DE 

FEVEREIRO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/28896, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BRAGANÇA, a fim de realizar APOIO A OPERAÇÃO
CARNAVAL, no período de 09 a 14/02/2018;
1 . ATPC - SULAMITA MONTEIRO DE ALBUQUERQUE - MAT: 
5158494
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05
(cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 675,00 ( seiscentos 
e setenta e cinco reais), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 279938
PORTARIA Nº 201/2018- DGPC/OD/DRF DE 15 DE 

FEVEREIRO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/63499, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao Estado 
de São Paulo , a fim de realizar PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no 
período de 19 a 20/02/2018;
1 . DPC - RILMAR FIRMINO DE SOUSA - MAT: 5824745
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01 (uma) diária(s) do grupo C. , 
no valor de R$ 318,00 (trezentos e dezoito reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 279922
PORTARIA Nº 205/2018- DGPC/OD/DRF DE 15 DE 

FEVEREIRO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 201851677, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de ITAITUBA, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE 
APURAÇÕES ADMINISTRATIVAS INTERNAS, no período de 19 a 
24/02/2018;
1 . EPC - ANTONIO FERNANDO TEIXEIRA JUNIOR - MAT: 
54183806
2 . DPC - ELINELSON DE OLIVEIRA SILVA - MAT: 57192684
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 5,5 (cinco e meia ) diária(s) do 
grupo B , no valor de R$ 742,,50 (setecentos e quarenta e dois 
reais e cinquenta centavos), perfazendo um total de R$ 1.485,00 
(Um mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 279926
PORTARIA Nº 180/2018- DGPC/OD/DRF DE 8 DE 

FEVEREIRO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 00012018, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de CONCÓRDIA DO PARÁ, a fim de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 10 a 14/02/2018;
1 . IPC - CARLOS JOSE DA CRUZ DE JESUS - MAT: 5412072
2 . EPC - BRAYTNER MICHEL RODRIGUES - MAT: 57219839


